[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE LEI Nº 004/2007

ALTERA A LEI N.º 423 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2001 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

FRANCISCO FERREIRA MENDES JÚNIOR, Prefeito do Município de Diamantino, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber que a Câmara Municipal em sessão de ... de... de 2007, decretou e eu promulgo a seguinte Lei:

 Art. 1º - Altera o artigo 1º da Lei n. 423 de 2001, que passa a viger com a seguinte redação:

“Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a extinguir créditos tributários originários de tributos municipais, através de dação em pagamento de bens imóveis – sem embargo de avaliação previa – mediante iniciativa do proprietário.”

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Diamantino 26 de Março  de 2007

Francisco Ferreira Mendes Júnior

Prefeito Municipal

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br